
Hidrocentralet që kanë leje mjedisore 

  

1. ‘’Hydro – Line’’ Sh.p.k. Hidrocentrali gjenerues përgjatë lumit Bistrica, në 

komunën e Mitrovicës, Hidrocentrali Albaniku 3 (HC-3), dt. e lëshimit të 

Lejes Mjedisore 10.03.2021 (Sipas datës i ka skaduar, afati 5 vite); 

 

2. ’Hydro – Line’’ Sh.p.k.  Hidrocentrali gjenerues përgjatë lumit Bistrica, në 

komunën e Mitrovicës, HC Albaniku 4, dt. e lëshimit të Lejes 

Mjedisore 16.11.2022; 

 

3. ''Kelkos Energy'' Sh.p.k. Prishtinë, Hidrocentrali gjeneruese përgjatë 

lumëbardhit të Deçanit “HC- Lumëbardhi I” dt. e lëshimit të Lejes 

Mjedisore 21.11.2022; 

 

4. “MATKOS GROUP HC BREZOVICA” Sh.p.k. Hidrocentrali 

“BREZOVICA” Shtërpcë, dt. e lëshimit të Lejes Mjedisore 17.11.2023; 

 

5. “MATKOS GROUP HC VIÇA” Sh.p.k. Hidrocentrali “VIÇA” Drekoc, 

Shtërpcë, dt. e lëshimit të Lejes Mjedisore 17.11.2023; 

 

6. “EUROKOS J.H.” Sh.p.k. Ferizaj, HC Brodi 3, Dragash, dt. e lëshimit të 

Lejes Mjedisore 04.07.2025; 

 

7. “EUROKOS JH” Sh.p.k. Ferizaj, HC Brodi 2, Dikance, Mlik, Baqke, 

Dragash, dt. e lëshimit të Lejes Mjedisore 04.07.2025; 

 

8. "Hidroenergji" Sh.p.k. Ferizaj, Hidrocentrali Lepenci 3, në Sllatinë, Komuna 

e Kaçanikut, dt. e vazhdimit të Lejes Mjedisore 21.01.2026; 

 

9. “Renelual Tahiri'' SH.P.K Prizren, Hidrocentrali “Orçusha”  në lumin e 

Plavës, Dragash, dt. e lëshimit të Lejes Mjedisore 22.07.2022; 

 

10. “Renelual Tahiri'' SH.P.K Prizren, Hidrocentrali “Dragashi” në lumin e 

Plavës dhe Radeshit, Dragash, dt. e lëshimit të Lejes 

Mjedisore 04.07.2025; 

 

11. “Triangle General Contractors, INC ”- Branch Kosova, Deçan, Hidrocentrali 

“Radavc”, Komuna e Pejës, dt. e lëshimit të Lejes Mjedisore 25.11.2024; 



 

12. “Burimi – HC” Istog SH.P.K. Istog, Rehabilitimi i Hidrocentralit “Burimi” 

Istog, dt. e lëshimit të Lejes Mjedisore 31.01.2025; 

 

13. “Frigo Food Energy Invest” Rehabilitimi dhe zgjerimi  hidrocentralit në 

Dikancë, Dragash, dt. e lëshimit të Lejes Mjedisore 10.10.2023. 

 

                                                                        Burimi: Ministria e Mjedisit 


